PRILOG II
EVIDENCIJSKE LISTE- PRIJEDLOG

Sadržaj:

· EV-1.0 Evidencija provjere prijema/preuzimanja hrane (KT1) -u slučaju neuvjetnog/nesukladnog prijema-
· EV-2.0 EVIDENCIJA TEMPERATURE U RASHLADNIM UREĐAJIMA (KT2/KT3)
· EV-3.0 EVIDENCIJA TEMPERATURE TERMIČKE OBRADE HRANE (KKT 1B)
· EV-4.0 EVIDENCIJA PRIJEVOZA HRANE U PODRUČNI VRTIĆ (KKT 2B)
· EV-5.0 EVIDENCIJA ČIŠĆENJA, PRANJA I DEZINFEKCIJE UREĐAJA, PRIBORA, OPREME, RADNIH POVRŠINA, PODOVA I ZIDOVA
· EV-5a.0 EVIDENCIJA ČIŠĆENJA, PRANJA I DEZINFEKCIJE UREĐAJA, PRIBORA, OPREME, RADNIH POVRŠINA, PODOVA I ZIDOVA
· EV-6.0 EVIDENCIJA KONTROLE PRISUTNOSTI ŠTETNIKA
· EV-7.0 EVIDENCIJA PROVJERE ISPRAVNOSTI TERMOMETARA
· EV-8.0 SUGLASNOST OSOBE O OBVEZI PRIJAVLJIVANJA BOLESTI KOJE SE PRENOSE HRANOM
· EV-9.0 LISTA DOBAVLJAČA
	Naziv dječjeg vrtića
	EVIDENCIJA PROVJERE 
PRIJEMA/PREUZIMANJA HRANE (KT1)
-u slučaju neuvjetnog/nesukladnog prijema-
	EV-1.0

	
	
	Evideciju verificirao:
Datum:


	Datum
	Dobavljač/Distributer
	Vrsta hrane
	Količina
	Razlog odbijanja istovara/preuzimanja hrane 
	Odgovorna osoba na prijemu/ potpis

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Zahtjevi za kontrolu prijema hrane: evidentira se samo odbijanje istovara i/ili preuzimanja hrane
Dokumentacija: Sanitarna iskaznica osobe koja manipulira hranom (samo za hranu koja se dostavlja u rinfuzi)

Uvjetnost vozila: Opće stanje prijevoznog sredstva (čistoća, robno susjedstvo hrane, opremljenost mjeračima temperature); Omogućen temperaturni režim prijevoza (hlađena, zamrznuta hrana)

Hrana: Rok upotrebe; Istaknuta deklaracija; Namjenska ambalaža; Vizualna kontrola: senzorska svojstva (okus, miris, izgled), oštećenja; 
Temperatura hrane u dostavnom vozilu (KT1): temperatura se upisuje na dostavnicu (Vidi poglavlje 5.1.) za Svježe crveno meso maksimalno 7ºC; Mesni pripravci maksimalno 4ºC; Mljeveno meso maksimalno 4ºC; Svježe meso peradi maksimalno 4ºC; Svježi proizvodi ribarstva temperatura leda (približno 0-3ºC); ili sukladno dekllariranoj temperaturi na proizvodu (najniža temperatura proizvoda u cijeloj isporuci)- uz dozvoljeno odstupanje; za ostale namirnice pod temperaturnim režimom temperatura se upisuje na dostavnicu (Vidi poglavlje 5.1.-Sukladno deklariranoj temperaturi na proizvodu (najniža temperatura proizvoda u cijeloj isporuci)

Korektivna mjera: Ako zaposlenik prilikom prijema utvrdi odstupanje temperature do 3˚C, može uvjetno zaprimiti robu i ohladiti je prilikom skladištenja do propisane temperature o čemu obavještava voditelja HACCP tima. U slučaju većeg odstupanja provesti postupak reklamacije dobavljaču uz zapisivanje nesukladnosti (EV-1.0) i obavješćivanje odgovorrne osobe.
Verifikacija: Voditelj HACCP tima jednom mjesečno pregledava dostavnice i Evidencijske liste EV-1.0 i reklamacije dobavljačima.
	Naziv dječjeg vrtića
	EVIDENCIJA TEMPERATURE U RASHLADNIM UREĐAJIMA

(KT2/KT3)
	EV-2.0

	
	
	Evidenciju verificirao:

Datum:


Oznaka uređaja: ________________________          Mjesec, godina: ____________________

	Dan/ vrijeme
	Temp.

(°C)
	Potpis osobe
	Korektivna mjera
	Dan/ vrijeme
	Temp.

(°C)
	Potpis osobe
	Korektivna mjera
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	Evidenciju verificirao:

Datum:
	Evidenciju verificirao:

Datum:
	Evidenciju verificirao:

Datum:

	
	
	
	
	
	
	


Limiti: Vidi poglavlje 5.1.; maksimalno 4°C za svježe meso peradi i termički obrađeni proizvodi na hlađenju; maksimalno 8°C za mesne prerađevine i mliječni proizvodi, voće (izuzev banana) i povrće; duboko zamrznuti proizvodi minimalno -18ºC;
Praćenje: očitavanje temperatura s displeja rashladnih urađaja ili mjerenjem temperature proizvoda laserskim ili ubodnim termometrom; dva puta dnevno- na početku prve i na kraju druge smjene; u slučaju rada samo jedne smjene- na početku i na kraju smjene

Korektivna mjera: u slučaju odstupanja od zadanih temperatura, zaposlenici su dužni  zatvoriti  rashladni uređaj. Kroz 60 minuta ponoviti mjerenje temperature. Ako temperatura i dalje ne odgovara zadanoj, obavjestiti zaposlenika zaduženog za održavanje. Ako temepradutra proizvoda poraste više od 3°C robu treba odmah prebaciti u drugi rashladni uređaja s odgovarajućom temperaturom.
Verifikacija: Voditelj HACCP tima provjerava Evidencijske liste EV-2.0 jedan puta tjedno.
	Naziv dječjeg vrtića
	EVIDENCIJA TEMPERATURE TERMIČKE OBRADE HRANE

(KKT 1B)
	EV-3.0

	
	
	Zapis verificirao:

Datum:


	DATUM
	HRANA
	TEMPERATURA HRANE U SREDIŠTU (°C)
	VRIJEME ZAVRŠETKA TERM. OBRADE
	KOREKTIVNA MJERA
	POTPIS OSOBE

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Kritičan limit: Temperatura termičke obrade u središtu proizvoda prilikom pečenja/kuhanja mora iznositi najmanje 75°C;
Praćenje: Provjera temperature svake sarže pečenja/ kuhanja ubadanjem sonde ubodnog termometra u središnji dio najdebljeg dijela hrane koja se termički obrađuje;
Koretivna mjera: Ukoliko je temperatura niža od kritičnog limita, mora se produžiti proces pečenja ili kuhanja do postizanja odgovarajuće temperature. Ukoliko temperatura nakon ponovljenog mjerenja nije odgovarajuća, proizvod se mora izdvojiti i označiti, te obavijestiti odgovornu osobu vrtića koja procjenjuje i rješava problem, te u slučaju potrebe obavještava osobu zaduženu za održavanje ili servis.

Verifikacija: Organoleptička kontola se provodi svakodnevno od strane zaposlenika; Voditelj HACCP tima provjerava Evidencijske liste EV-3.0 jedan puta tjedno.

	Naziv dječjeg vrtića
	EVIDENCIJA PRIJEVOZA HRANE U PODRUČNI VRTIĆ

(KKT 2B)
	EV-4.0

	
	
	Zapis verificirao:

Datum:


	DATUM
	vozilo
	vrijeme završetka termičke obrade hrane za područni vrtić / POTPIS
	VRIJEME DOLASKA HRANE U PODRUČNI VRTIĆ; KONTROLA ZATVORENOSTI POSUDA/ POTPIS
	KOREKTIVNA MJERA

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Kritičan limit: Maksimalno vrijeme prijevoza i posluživanja 2 h; Dobro zatvorene sve posude.
Praćenje: Mjerenje vremena prijevoza od završetka termičke obrade do početka posluživanja hrane. Kontrola zatvorenosti posuda prije prijevoza i po završetku prijevoza hrane.
Koretivna mjera: Ukoliko transport traje predugo (max. 2 sata s posluživanjem) odvojiti posude, označiti kao nesukladne, vratiti u centralnu kuhinji i obavijestiti Voditelja HACCP tima ili (ukoliko postoje uvijeti) dogrijati na 75°C i odmah poslužiti. Hladna hrana se može konzumirati ukoliko je od početka transporta do posluživanja proteklo maksimalno 3 sata (2 sata + 1 sat prekoračenja). Protekom od 3 sata hrana se mora ukloniti. Za sva prekoračenja vremena odmah obavjestiti Voditelja HACCP tima. Ukoliko se za vrijeme transporta ustanovi da je poklopac posude otvoren istu izdvojiti, označiti kao nesukladnu, vratiti u centralnu kuhinji i obavijestiti Voditelja HACCP tima.
Verifikacija: Voditelj HACCP tima provjerava Evidencijske liste EV-4.0 jedan puta tjedno.
	Naziv dječjeg vrtića
	EVIDENCIJA ČIŠĆENJA, PRANJA I DEZINFEKCIJE UREĐAJA, PRIBORA, OPREME, RADNIH POVRŠINA, PODOVA I ZIDOVA
	EV-5.0

	
	
	Zapis verificirao:

Datum:



PROSTOR:_______________

	Br.
	DAN
	PON.
	UTO.
	SRI.
	ČET.
	PET.
	SUB.
	NED.

	
	površina\ SMJENA
	1.
	2.
	1.
	2.
	1.
	2.
	1.
	2.
	1.
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	2.
	1.
	2.
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	KOREKTIVNA MJERA (ponoviti postupak, vidi Plan čišćenja - navesti redni broj površine)
	
	
	
	
	
	
	

	POTPIS OSOBE KOJA JE PROVELA KOREKTIVNU MJERU
	
	
	
	
	
	
	


*Ispunjavaju odgovorne osobe za provedbu procesa pranja, dezinfekcije i čišćenja.

	KONTROLA / DAN
	PON.
	UTO.
	SRI.
	ČET.
	PET.
	SUB.
	NED.

	SMJENA
	1.
	2.
	1.
	2.
	1.
	2.
	1.
	1.
	2.
	1.
	2.
	1.
	2.
	1.

	Potpis
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Ispunjavaju odgovorne osobe za kontrolu; u slučaju provođenja korektivne mjere, ovjera podrazumijeva i potvrdu provedene korektivne mjere

Korektivne mjere: U slučaju nesukladnosti u provođenju higijenskih mjera čišćenja, pranja i dezinfekcije potrebno je ponoviti navedene postupke sukladno Planu čišćenja i provedenoj edukaciji zaposlenika i uputama o korištenju namjenskih sredstava.

Napomena: Osobe odgovorne za čišćenje površina Vlastoručnim potpisom ili inicijalima garantiraju da je čišćenje provedeno sukladno Planu higijenskog održavanja i time preuzimaju odgovornost da je navedena površina čista. Osobe odgovorne za kontrolu na početku radnog dana ili tjedna kontroliraju da li su površine očišćene prema postavljenim Planovima, te to potvrđuju svojim potpisom.

Za vrtiće gdje u jednoj smjeni radi samo jedna do dvije osobe, te se nalazi manje opreme, nije potrebno voditi ovu evidenciju (vidi EV-5a.0).

	Naziv dječjeg vrtića
	EVIDENCIJA ČIŠĆENJA, PRANJA I DEZINFEKCIJE UREĐAJA, PRIBORA, OPREME, RADNIH POVRŠINA, PODOVA I ZIDOVA
	EV-5a.0

	
	
	Zapis verificirao:

Datum:


Prostor (sukladno planu, Vodič točka 3.3.1): _______________________________________________________     Mjesec, godina: ________________

	Dan
	Potpis osoba zaduženih za čišćenje, pranje i dezinfekciju
	Dan
	Potpis osoba zaduženih za čišćenje, pranje i dezinfekciju
	Dan
	Potpis osoba zaduženih za čišćenje, pranje i dezinfekciju
	Potpis osobe zadužene za tjednu kontrolu čišćenja, pranja i dezinfekcije:

	
	Smjena 1
	Smjena 2
	
	Smjena 1
	Smjena 2
	
	Smjena 1
	Smjena 2
	Datum/potpis:

	1.
	
	
	12.
	
	
	23.
	
	
	

	2.
	
	
	13.
	
	
	24.
	
	
	

	3.
	
	
	14.
	
	
	25.
	
	
	

	4.
	
	
	15.
	
	
	26.
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	16.
	
	
	27.
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	17.
	
	
	28.
	
	
	

	7.
	
	
	18.
	
	
	29.
	
	
	

	8.
	
	
	19.
	
	
	30.
	
	
	

	9.
	
	
	20.
	
	
	31.
	
	
	

	10.
	
	
	21.
	
	
	

	11.
	
	
	22.
	
	
	


Korektivne mjere vezano uz plan higijenskog održavanja mogu biti: ponoviti postupak; 
prekontrolirati hranu, te ukoliko je bila u kontaktu sa nehigijenskim površinama (križna kontaminacija, nečistoće i sl.) prema potrebi neškodljivo ukloniti; provesti edukaciju zaposlenika; 
provjeriti koncentracije sredstva za pranje i dezinfekciju; prema potrebi promijeniti sredstva za pranje i dezinfekciju.

Napomena: Čišćenje provoditi sukladno Planu higijenskog održavanja prostora, pribora i opreme navedenog u Vodiču točka 3.3.1. Vlastoručnim potpisom se garantira da je čišćenje provedeno sukladno Planu higijenskog održavanja.

	Naziv dječjeg vrtića
	EVIDENCIJA

KONTROLE PRISUTNOSTI ŠTETNIKA
	EV-6.0

	
	
	Zapis verificirao:

Datum:


Naziv objekta: ___________________________________________________

Datum pregleda: ______________

Prethodno provedene mjere za suzbijanje štetnika (datum, izvođač): 

________________________________________________________________

PRISUTNOST INSEKATA:


a) nije prisutna    (                                            MJESTO OPAŽENE PRISUTNOSTI

        







( skladište namirnica 
( kuhinja


b) prisutna           (    



( blagavaona

( sanitarni čvor


(  živi
  (  uginuli

        

( instalacije

( oprema i uređaji


        



( kotlovnica

( ostali prostri
   





( kanalizacijski sustav
( okoliš


 Vrsta insekta:      







( muhe

( žohar
i
( mravi

( ostalo:________________________   


PRISUTNOST GLODAVACA:


a) nije prisutna    (                                            MJESTO OPAŽENE PRISUTNOSTI

        







( skladište namirnica 
( kuhinja


b) prisutna           (    



( blagavaona

( sanitarni čvor


(  živi
  (  uginuli

        

( instalacije

( oprema i uređaji



        



( kotlovnica

( ostali prostri
   





( kanalizacijski sustav
( okoliš


 Vrsta GODAVACA:      







( miš

( štakor
( ostalo:________________________   
Prisutnost glodavaca je utvrđena temeljem:

( oglodanih mamaca
(uočenih fecesa
( ostatka oglodane hrane
( anketom uposlenih
( uočenih živih glodavaca 
( uočenih uginulih glodavaca

( tragova kretanja glodavaca

( oštećenja ambalaže   

	U skladu sa zatečenim stanjem: Zatražiti uslugu ovlaštene organizacije za DDD prema Ugovoru 

                       * zaokružiti ispravnu tvrdnju
	POTREBNO 
	NIJE POTREBNO 


Potpis odgovorne osobe:_________________________
Izvršena korektivna mjera (datum/potpis odgovorne osobe vrtiča):

KOREKTIVNE MJERE:

Čim se primijeti i jedna jedinka štetnika odmah obavijestiti voditelja objekta i voditelja tima koji su dužni osigurati provođenje dodatnih mjera dezinsekcije i deratizacije. Jedna jedinka štetnika može predstavljati opasnost za sigurnost hrane.

NAPOMENA:

Odgovorna osoba za nadzor štetnika (kontrola prisutnosti štetnika i kontakt s izvođačima) u objektu i arhiviranje zapisa je osoba određena od strane voditelja vrtiča. 
Odgovorna osoba za provedbu preventivnih mjera za suzbijanje štetnika dužna je najmanje jedanput mjesečno izvršiti kontrolu prisutnosti štetnika te ispuniti evidencijski obrazac, a kod incidenta i češće.

Evidenciju obavezno arhivirati.
	Naziv dječjeg vrtića
	EVIDENCIJA PROVJERE ISPRAVNOSTI TERMOMETARA
	EV-7.0

	
	
	Zapis verificirao:

Datum:


Provjera ispravnosti ubodnog termometra
	Datum interne provjere
	Mjerni uređaj

(oznaka)
	Očitana temperatura
	Potpis
	Datum interne provjere
	Mjerni uređaj

(oznaka)
	Očitana temperatura
	Potpis
	Napomena

	
	
	provjera niske temperature
	provjera visoke temperature
	
	
	
	provjera niske temperature
	provjera visoke temperature
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Provjera ispravnosti temperaturnih sondi ili termometra na rashladnim uređajima

	Datum interne provjere
	Oznaka uređaja ili termome.
	Temp. na displeyu uređaja oC
	Tempera. umjerenog termom. oC
	Odstupanje  oC
	Temp. hrane u uređaju oC
	Potpis
	Datum interne provjere
	Oznaka uređaja ili termome.
	Temp. na displeyu uređaja oC
	Tempera. umjerenog termom. oC
	Odstupanje  oC
	Temp. hrane u uređaju oC
	Potpis

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Provjera ispravnosti termometra:
Ukoliko se prilikom provjere utvrdi da je termometar neispravan, potrebno ga je zamijeniti ili vratiti dobavljaču. U ovom slučaju potrebno je osigurati zamjenski termometar. Provjera ispravnosti ubodnog termometara, prema priloženim uputama, vrši se najmanje dva puta godišnje ili pri sumnji na neispravnost. Detaljo opisano u Vodiču poglavlje 5.3.
Provjera ispravnosti temperaturnih sondi ili termometra na rashladnim uređajima:
Kontrola ispravnosti temperaturnih sondi ili termometara na rashladnim uređajima, te kontrola temperature hrane u rashladnim uređajima provodi se najmanje jednom mjesečno. Detaljo opisano u Vodiču poglavlje 5.3.

	Naziv dječjeg vrtića
	SUGLASNOST OSOBE O OBVEZI PRIJAVLJIVANJA BOLESTI KOJE SE PRENOSE HRANOM
	EV-8.0

	
	
	Zapis verificirao:

Datum:


Potpisana/i _______________________ suglasan/a, da ću odmah obavijestiti odgovornu osobu, te da ću, ukoliko bude potrebno, obaviti zdravstvene preglede i/ili prestati s poslom u primjeru sljedećih zdravstvenih poteškoća:

Prilikom:

povraćanja,

proljeva,

dugotrajnog kašljanja,

povišene temperature,

gnojnih promjena na koži (gnojne rane, čirevi,  itd.),

iscjedaka iz uha, nosa i očiju 

kao i:

svaki put nakon što se preboli zarazna bolest, prije povratka na radno mjesto,

u slučaju pojave proljeva i/ili povraćanja u obitelji.

kod povratka na posao, po dužoj odsutnosti, ukoliko sam u tom periodu preboljela/o proljev ili sam povraćala/o ili je netko iz skupine ljudi, s kojima sam bila/o u doticaju prebolio proljev ili je povraćao.

Potpis osobe:






Datum:

_____________________                                                      ______________________

NAPOMENA:

Suglasnost osobe o obveznosti prijavljivanja bolesti koje se prenose hranom  obavezno arhivirati.
	Naziv dječjeg vrtića
	LISTA DOBAVLJAČA
	EV-9.0

	
	
	Zapis verificirao:

Datum:


	DOBAVLJAČ
	VRSTA HRANE
	ADRESA
	TEL/ FAX i/ili 

e-mail

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


NAPOMENA: 

Listu dobavljača je potrebno arhivirati.

Listu dobavljača nije potrebno voditi u obliku evidencije, ukoliko subjekt u poslovanju s hranom upravlja sustavom nabave preko informacijskog sustava na način da je moguće ispisati DOBAVLJAČE, vrstu i kategoriju proizvoda, prema potrebi postojeći informacijski sustav prilagoditi ukoliko nije prikladan.
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